Camcüra fulurtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTíSSIIvIO SENHOR PRESIDENTE DA CÂmene oe
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHIA

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem solicitar V. Ex". que apos deliberação e aprovação do
plãnário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte indicação.

"solicitação de redutor de velocidade para a Rua Francisco de Assis
BasÍos Bairro Vila Rica"

Câiiiara Municipai de Barreiras
Protocolo no *Q8

Justificativa rm-4L I is,/_gl,.às 09 :ko horas

A presente indicação tem por finalidade atender as reclamaçÕes dos

moradores, que solicitam a implantação de um redutor de velocidade nessa

rua já que o movimento principalmente de crianças é grande, entende-se que

a implantação de um redutor pode evitar possíveis acidentes'

Dessa forma solicitamos o pronto atendimento dessa indicação paru a
implantação do redutor de velocidade.

Sala das Sessões,16 de maio de 2023

Maria Das Graçr@íoo Espirito Santo

Vereadora - Solidariedade

Assinatura <J'.r i:rrrtcronário

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara Svlurtícíyaf fe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 / 0001-7 0

exceleutissrvlo SENHoR PRESIDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS- ESTADO DA BAHIA.

cÂuem DE

Câmara ll unlciPal de Barreiras

Senhor Presidente;

Que seja feita o serviço tapa buraco na Rua Padre Vieira'
localizada no Bairro Vila Dulce.

Justificativa

Para comodidade dos moradores, visando evitar acidentes devido os buracos no

meio da rua. Tal indicação visa proporcionar melhorias no tráfego na regiáo
central, especialmente nessa localidade, onde tem constante movimentaçáo de
veÍculos, e pedestres. Os pedestres encontram dificuldade para caminhar
principalmente quando os veículos precisam desviar dos buracos. Na atual
situaçáo em que encontra, há grande chance de ocorrência de acidentes.

Sala das SessÕes, 23 de maio de 2023.

A Vereadora abaixo-assinada, no uso de suas atribuiçÕes legais e
regimentais, vem solicitar V. EX. que após deliberaçáo e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte indicação.

Maria Das cr"nd#" do Espirito Santo

Vereadora- Soilidariedade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel Q7) 3611-9600 / (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.govbr- Ouvidoria: 0800-075-810I